ДОГОВОР № ___
на оказание услуг по подготовке и проведению семинара-тренинга
по теме «Новое в порядке выполнения НИОКТР и их государственной регистрации с учетом ввода в действие СТБ 1080-2011»
г. Минск	«___» ___________ 2013 г.

Государственное учреждение «Белорусский институт системного анализа и информационного обеспечения научно-технической сферы» (ГУ «БелИСА»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Балтруковича Петра Ивановича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________________________________________, действующего на основании ___________________________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги по подготовке и проведению семинара-тренинга по теме «Новое в порядке выполнения НИОКТР и их государственной регистрации с учетом ввода в действие СТБ 1080-2011» (далее — семинар) и обеспечить участие в нем

	специалистов Заказчика.
	Дата проведения семинара:
	«29» апреля 2013 г.

	указать количество

Место проведения семинара: г. Минск, пр. Победителей, 7.
1.2. После проведения семинара при отсутствии претензий к Исполнителю стороны составляют акт сдачи-приемки оказанных услуг по договору.
2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
2.1. Стоимость услуг по настоящему договору составляет ____________________________ (__________________________________________________________________________) рублей, в том числе НДС (20%) составляет __________________ (____________________________________) рублей.
2.2. Оплата услуг по настоящему договору осуществляется Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в размере 100%  суммы, указанной в п. 2.1. договора, в течение 5 рабочих дней после подписания договора.
2.3. Источник финансирования — _________________________________.
3. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного выполнения ими своих обязательств.
3.2. За неисполнение (ненадлежащее исполнение) обязательств по договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
3.3. Во всем ином, не урегулированном в настоящем договоре, применяются нормы законодательства Республики Беларусь.
4. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	Государственное учреждение «Белорусский институт системного анализа и информационного обеспечения научно-технической сферы»
220004, г. Минск, пр-т Победителей, 7
р/с 3632900000321 в ф-ле № 510 ОАО «АСБ Беларусбанк», код 603, г. Минск, ул. Куйбышева, 18.
УНП 101179888
Тел. +375 17 203 14 87, факс 226 63 25
	________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Директор

_________________________/П.И.Балтрукович
м.п.

________________________________________

_______________________/_________________
м.п.

АКТ
сдачи-приемки оказанных услуг
по договору от «___» ____________ 2013 г. № ___
на оказание услуг по подготовке и проведению семинара-тренинга
по теме «Новое в порядке выполнения НИОКТР и их государственной регистрации с учетом ввода в действие СТБ 1080-2011»

г. Минск	«___» ___________ 2013 г.

Мы, нижеподписавшиеся, от лица Исполнителя — директор Балтрукович Петр Иванович, действующий на основании Устава, с одной стороны, и от лица Заказчика — ___________________
_______________________________________________________________, действующий на основании __________________________________________________________, с другой стороны, составили настоящий Акт о том, что:
1. Исполнитель в полном объеме оказал услуги по подготовке и проведению семинара-тренинга по теме «Новое в порядке выполнения НИОКТР и их государственной регистрации с учетом ввода в действие СТБ 1080-2011» и обеспечил участие в указанном семинаре ___ специалистов Заказчика.
2. Заказчик не имеет претензий к качеству услуг Исполнителя.
3. Стоимость услуг по договору составила  420 000 (четыреста двадцать тысяч) рублей, в том числе НДС (20%) составляет 70 000 (семьдесят тысяч)  рублей.
или указать нужное
[bookmark: _GoBack] _________ (______________________ тысяч) рублей, в том числе НДС (20%) — ___________(___________________ тысяч) рублей.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	Государственное учреждение «Белорусский институт системного анализа и информационного обеспечения научно-технической сферы»
220004, г. Минск, пр-т Победителей, 7
р/с 3632900000321 в ф-ле № 510 ОАО «АСБ Беларусбанк», код 603, г. Минск, ул. Куйбышева, 18.
УНП 101179888
Тел. +375 17 203 14 87, факс 226 63 25
	________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Директор

_________________________/П.И.Балтрукович
м.п.

________________________________________

_______________________/_________________
м.п.